
 
 
 
 
 
 

Comissão Intergestores Bipartite – CIB 
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE 

Fone:  (85) 3101.5283 - FAX: (85) 3101.5182 – e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 111/2014 – CIB/CE 
 
A Comissão Intergestores Bipartite do Ceará - CIB/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando, 
 
1. A Portaria MS/GM Nº. 1.097 de 29 de janeiro de 2007, que define o processo de Programação 

Pactuada e Integrada e a documentação (Quadros de Limites Financeiros da Assistência de Média e 
Alta Complexidade) 

2. A necessidade de atualização dos Limites Financeiros da Assistência de Média e Alta Complexidade 
do Estado e dos municípios cearenses em função da alocação de novos recursos federais (Portarias 
GM/MS nº. 3.018 de 11/12/2013, GM/MS nº. 3.158 de 18/12/2013, GM/MS nº. 19 de 07/01/2014, 
GM/MS nº. 109 de 17/02/2014, GM/MS nº. 544 de 11/04/2014, GM/MS nº. 547 de 11/04/2014, 
GM/MS nº. 551 de 11/04/2014, GM/MS nº. 561 de 11/04/2014, GM/MS nº. 565 de 11/04/2014, 
GM/MS nº. 569 de 11/04/2014, GM/MS nº. 570 de 11/04/2014, GM/MS nº. 574 de 11/04/2014 e 
GM/MS nº. 588 de 11/04/2014, GM/MS nº. 618 de 23/04/2014 e GM/MS nº. 634 de 23/04/2014. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Aprovar os Limites Financeiros da Assistência de Média e Alta Complexidade dos municípios 

do Estado do Ceará, para vigência a partir de 1º de maio de 2014. 
Art. 2º.   Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

Fortaleza, 25 de abril de 2014. 
 
 
 
Ciro Ferreira Gomes         Wilames Freire Bezerra 
Presidente da CIB/CE                                       Vice - Presidente da CIB/CE 
Secretário da Saúde                   Presidente do COSEMS 
 
 
 

http://www.saude.ce.gov.br/

	RESOLUÇÃO Nº. 111/2014 – CIB/CE
	Ciro Ferreira Gomes         Wilames Freire Bezerra

